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Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlemmer 
af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget bort-
set fra forretningsannoncer.

H u m l e b y s  b e b o e r b l a d

Næste nummer af Nabo kommer den 6. november. 
Deadline for indlevering af indlæg er den 26. oktober. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller afleveres til et 
af redaktionsmedlemmerne.

Sidste udkald

Gennem de seneste syv år har 
800.000 gæster besøgt TAP 1 på 
Ny Carlsbergvej i forbindelse med 
diverse luksus-loppemarkeder, 
koncerter, øl- og whiskeymesser. 
Taxaer, huslysøgende cigaretrøg, 
pizzabakker og optagede p-pladser 
er i den anledning tiltaget, mens de 
mest entreprenante Humleby-børn 
har suppleret deres lommepenge 
ganske betragteligt med indtægter 
fra popcornsalg på hjørnet af 
Jerichausgade.

Den 31. marts 2016 vil eventyret 
imidlertid være forbi og spillestedet 
TAP1 med de, ifølge deres egen 
hjemmeside, enestående akustiske 
kvaliteter og plads til 6000 gæster 
være en saga blot. 

Og nu jeg er ved emnet ”SAGA”, 
er situationen ikke ulig det, som 
kendetegnede SAGA biograferne 
på Vesterbrogade i 90’erne. 
En velrenomeret biograf med 
en spændende historie, der 
endte med et par år som først 
pornobiograf og siden spillested i 
80’erne inden den endeligt måtte 
lade livet som kulturinstitution. Jeg 
har en god ven, som så R.E.M. 
spille i Saga bio i 1989, og det 

udsagn: ”Jeg så R.E.M. spille i 
Saga” har altid haft den vildeste 
wow-faktor i mit univers og fået 
mig til at ønske mig dels et par år 
ældre og dels bare en lille smule 
mere med på beatet.

Så nu er det, jeg spørger mig selv, 
om udsagnet: ”Jeg så Erasure 
spille i TAP 1” en dag vil få den 
samme aura. Bevares, det var 
da en helt fin oplevelse det der 
Erasure, men hvis den ovenikøbet 
kan give mig det historiske cool, 
som min ven bærer rundt på fra sin 
aften i SAGA, så er det bestemt 
ikke mindre værd.  

Det er disse dage ikke så let at 
skrå over brostenene og under 
kastanjealleen til TAP 1, og 
muligheden for salg af popcorn til 
småsultne koncertgængere er da 
fuldkommen forpurret, men finder 
man vej til køen bag hegnet – og 
vej finder man vel, hvis man vil 

og har en billet. Ja, så kan man 
stå der og vente på sin historiske 
oplevelse, mens man betragter 
gravkoens nivellering af Gluds 
garveri og overvejer, om ikke 
man snart skal nå en forestilling 
i Dansehallerne inden de også 
smides endeligt på porten, Gud - 
eller i hvert fald Carlsberg Groups 
- ved hvornår. 

Den, der stadig ikke har stukket 
snuden indenfor i Carlsbergs 
gamle tappehal, kan nå det endnu, 
programmet for den kommende 
periode er fuldt, så det er bare 
med at få billet, mens tid er.

Ak ja, for at skabe kultur, må man 
ødelægge kultur. Og luksusboliger 
uden bopælspligt, er da også 
en form for kultur. Engang var 
Carlsberg et temmelig lukket 
område med stærkt begrænset 
adgang for offentligheden. Det har 
snart syv år med gallerister, dans, 
koncertliv, fotografi, klatreskove, 
skøre indfald og en på alle måder 
legende omgang med områdets 
muligheder lavet om på. 

Nye hegn og larmende 
gravemaskiner klør nu på 
med, hvad der føles som en 
kulturel massakre af dadaistiske 
dimensioner, mens massive 
betonelementer tårner sig op med 
lynets hast. En æra synger på 
sidste vers, du kan lige nå at høre 
det... 

Camilla

Der er helt sikkert andre end mig, der 
havde håbet, at kulturen ville blive 
prioriteret mere langsigtet i området 
– ikke desto mindre er jeg glad for de 
syv eventyrlige år, vi fik. Kisteglad…

WOW!
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NABOKom og hjælp os med at lave

HUMLEBYS BEBOERBLAD
Hvis du har lyst til at skrive, fotografere eller layoute - hver gang eller af og til - skal du 
være meget velkommen i NABO-redaktionen. Skriv til os på: nabo@humleby.dk

Når de starter med nænsomt 
at rense malet puds af ind 
til murstenene, i stedet for 
at slippe en bulldozer løs, 
troede man, at de i ledelsen 
af Carlsberg-byen har ændret 
deres syn på den villa, som 
en gang var hovedbygning 
til Gluuds garveri.

Men desværre.
Nabo-huset til Humleby bliver 
revet ned for at give plads for 
en høj husrække med boliger 
ved siden af det butikscenter 
med et meget højere hus, 
som kommer til at ligge på 
parkeringspladsen op mod 
den nuværende silo-bygning, 
der pt. rummer Carlsbergs 
hovedsæde i Danmark.
Gunni
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 – Reparationer

 – Nye cykler

 – Brugte cykler

 – Håndbyggede cykler

Vesterfælledvej 66 kld.
1750  København V

Tlf. 20 41 41 66

Så er freden forbi
Om fjorten dage går Carlsberg i gang med at 
bygge lige bag Humleby

Der var flest deltagere fra 
Jerichausgade og Freundsgade 
ved Carlsberg-mødet i mandags - 
logisk nok, for de bliver nærmeste 
naboer til det byggeri, der går i 
gang midt i oktober, lige uden for 
deres vinduer mod vest. Men også 
andre Humlebyboere var mødt 
frem, i alt var vi vel omkring 50.

Mødet begyndte på Carlsbergs 
parkeringsplads og fortsatte ovre 
i Halmlageret, en fredet bygning 
som først husede Kongens 
Bryghus og siden halmen til 
Carlsbergs mange heste. Her fik vi 
af direktør Jens Nyhus og ingeniør 
og projektleder Ulrik Jessen 
præsenteret den seneste udvikling 
i det store byggeprojekt.

Nu graver og hamrer de

I sommeren 2016 flytter 10.000 
elever og 1000 lærere ind i 
Professionshøjskolen Campus 
Carlsberg nede ved Vigerslev 
Allé, hvor den nye S-togsstation, 
Carlsberg, også får til huse. 

I Humlebys nabolag, byggefelt 
13 på parkeringspladsen bag 
Freundsgade, går man i gang med 
at grave midt i oktober og hamre 
spunsvægge ned i november, 
en larmende proces, som dog 
kun varer en uges tid. Lige ud for 
Humleby kommer der lejligheder 
i tre etager, i pæne jordfarver 
som passer godt til Humlebys 
gamle huse. De vil stå færdige i 
sommeren 2017.

Tag billeder af dit hus

Blandt de fremmødte Humleby-
beboere sporedes en vis nervøsitet 
for revner i vores gamle huse, når 
spunsvæggene skal hamres ned, 
men Carlsberg-repræsentanterne 
beroligede med, at vore huse 
dels bliver fotograferet grundigt, 
før man går i gang, dels er der 
vibrationsmålere på maskinerne. 

Der var dog usikkerhed om, 
hvem der skal betale, hvis det går 
galt. Det vil Husejerforeningen 
undersøge, lovede fungerende 
formand Per Skovgaard Andersen. 
Men det er en god idé at 
gennemfotografere sit hus snarest, 
hvis man bor lige ud til byggeriet, 
så forsikringsselskabet ikke kan 
påstå, at man vil have erstatning 
for gamle revner.

Kejserlind

Den opgravede Ny Carlsberg 
Vej var også til debat. Den bliver 
farbar senest til næste sommer, i 
asfalteret stand. Brostenene er lagt 
i depot og kommer først tilbage 
om flere år, når Carlsbergbyen 
står helt færdig, og der bliver ikke 
specielle cykelbaner. Det forhindrer 
fredningen af gaden.

Der kommer i øvrigt ikke 
kastanjetræer i de fældede træers 
sted - Carlsberg har valgt en anden 
sort, kejserlind, som skulle være 
mere holdbar. 

Om trafikken på Ny Carlsberg Vej 
lød der også beroligende røster fra 
Carlsberg-repræsentanterne. Der 
kommer ingen gennemkørende 
trafik på vejen, kun busser.

Flere datoer: Carlsberg-tårnet 
bliver først væltet i 2018 og 
erstattes af et smallere højhus 
med lejligheder. Den midlertidige 
legeplads, der er etableret på 
hjørnet bag Carstensgade – og 
som er en ringe afløsning for 
den gamle - kan få lov til at blive 
liggende til tidligst januar 2017. 
Og på arealet bag Jerichausgade/
Küchlersgade går man i gang med 
nedrivning og byggeforberedelser 
til sommer.

edel 

Den længe ventede 
hjertestarter, som 
Husejerforeningen har købt 
til Humleby, er skam kommet. 
Nu mangler alene at få den 
sat op i et frostsikkert skab 
under udhængsskabet 
på Beboerhuset.
Det finder beboerforeningen 
ud af om nødvendigt med 
hjælp af en  tekniker.
Anvisningen på, hvordan 
den skal bruges, er så enkel 
og let fattelig, at enhver kan 
finde ud af det – også i en 
presset nødssituation.
Anvisningen vil blive bragt 
i næste nummer af Nabo.
Gunni
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Legepladsen er åben
Et hegnsudvalg i Humleby har i smarbejde med Carlsberg fundet plads til legeredskaber til Humlebys børn. 
Indgangen til den nye legeplads er der, hvor den altid har været. Så nu er det bare med at lege løs!
 

Skitse over legepladsen - 
Karina Søgaard, formand 
for hegnsudvalget

Humlebys børn og voksne gjorde 
legepladsen til deres, da Carlsberg og 
Humlebys hegnsudvalg tirsdag den 22. 
september inviterede til store maledag. 
Carlsberg sørgede for at der var 
maling i alle regnbuens farver. 

foto samt forsidefoto: Heidi Friis
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God mad i nabolaget:

Det er fantastisk, hvad Lennart 
Lajboschitz – tidligere ejer af 
Tiger-butikkerne – har udrettet 
med  Absalonskirken. Den 
forhenværende bykirke på 
Sønderboulevard er blevet 
et mødested for vesterbroere 
i alle aldre, og ikke bare 
den fremstormende, yngre 
middelklasse.   

Man får nærmest et skud af glæde 
og energi, når man kommer ind fra 
gaden, fordi kirkerummet stråler 
i skønne, stærke farver, og det 
gør de mange omliggende rum 
og trapper også, opdager man 
efterhånden. Det er kunstneren Tal 
R, som har lagt farveholdningen. 
Selve ombygningen har 
arkitekterne Simon Vincent og Allan 
Lüt stået for, med det lette galleri, 
der løber fra indgangsvæggen og 
langs den ene side, som noget af 
det mest vellykkede. Resultatet er 
et sted, hvor det er rart at være.

Banko, backgammon og børn
Der er masser af aktiviteter i 
løbet af en uge: Flere forskellige 
slags yoga, torsdags-banko, film, 
foredrag, koncerter, bordtennis- 
og backgammonturneringer mm. 
Sådan en almindelig tirsdag 
eftermiddag holder et band 
release-party ovenpå i et rum 
med udblik over kirkerummet, og 
nedenunder har flere forældre med 
småbørn og andre gæster lejret 
sig med te og kaffe. Det er en fryd 
at se, hvordan ungerne som en 
selvfølgelighed har indtaget stedet 
og leger hyggeligt på det kønne, 
nye trægulv.

 Fra en bar- og cafédisk i et 
siderum kan man kan forsyne 
sig med drikkevarer og forskelligt 
spiseligt. Hver dag kommer der en 
bager og fremstiller rugbrød, lyst 

ABSALON  - EN BYKIRKES FORVANDLING TIL MØDESTED OG SPISESTED

brød og kager. Egentlig frokost 
tilbydes ikke endnu, det hører til 
fremtidsplanerne, men det er nok 
muligt at få en rugbrødsmad med 
pølse eller ost, mener Sus, som 
viser mig rundt. Fra 1. oktober har 
stedet egen kok, og hvem ved, 
hvad han vil finde på. 

Daglig fællesspisning
Hver dag kl. 18 kan man købe sig 
adgang til en middag for sølle 50 
kr. og blive bænket ved langborde 
ned gennem hele kirkeskibet og i 
koret. For 14 dage siden spiste jeg 
en herlig lammekølle med to slags 
salat og det gode, hjemmebagte 
brød, der følger med hvert måltid. 
Jeg havde ikke opdaget, at der 
også var en vegetarret, men det 
er der altid. I går stod menuen på 
kalvekæber med linser eller en 
linseret, og i dag kylling i karry eller 
en ret med svampe.  

De lange rækker er sat sammen 
af seksmands-borde med plader 
i lyse farver, og man kan dårligt 
undgå at sige noget til sine 
bordfæller, for maden serveres i 
skåle og fade på hvert bord. Stole 
og tallerkner er vidt forskellige, 
og det med genbrug er et 
gennemgående træk, fortæller 
Sus, som har været med til at 
sparre med arkitekter og kunstnere 
om indretningen: Man skal ikke 
bare kassere, men bruge de gode 
ting igen. Således er nogle af de 
gamle kirkebænke udnyttet til en 
fast bænkerække op ad den ene 
langvæg, og væglamper fra kirkens 
fortid lyser op på gange og trapper. 
Lysekronerne i loftet er skabt af 
kunstneren Marianne Tuxen og 
består af kæmpestore, horisontale 
messingringe, hvorfra der hænger 
gamle, hvide køkkenlampeglas i 
forskellige faconer; det ser let og 
yndefuldt ud. 

Smukt, uhøjtideligt, familievenligt 
– og billigt. Hvis NABO uddelte 
stjerner, kunne det blive til et helt 
drys.

Sidsel

Hos Absalon 
finder man 
som regel selv 
sine kunstnere/
arrangementer. 
Hvis du har 
ideer, kan du 
skrive til Simon 
Lajboschitz, 
sl@absalon.cph
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Plantetid
Nu bliver det oktober, og man kan så småt tæn-
ke på at gøre haven klar til vinteren sidst på må-
neden. Græsset skal klippes og rives for visne 
blade, så man undgår sneskimmel. Gangstier og 
fortove skal fejes, da rådnende blade kan blive 
så glatte, at man falder og slår sig.

Nyt i haven

Et gammelt haveråd siger: ”Det 
man sætter om foråret ka’ komme 
op. Det man sætter om efteråret 
ska’ komme op” Hvis man ønsker 
sig roser, en prydbusk, et frugt-
træ eller nye stauder, er det en 
god ide at tage på planteskole og 
sætte dem i bedet nu. Det er bedst 
at tage af sted tidligt på dagen, 
så man har tid til at plante inden 
aftensmad og mørke. Det er heller 
ikke for sent at lægge forårsblom-
strende løg. Så har man noget at 
se frem til om 4-5 måneder.

Potter og krukker

Sommerblomsterne er ved at være 
færdige og kan erstattes med 
kuldeføre efterårsblomster som 
lyng, Chrysanthemum og  Hebe. 
De kan pynte helt til december, 
hvor det bliver juleblomsternes tid. 
Vand endelig sparsomt, planterne 
fordamper ikke meget i den kølige 
luft.

Blomster og urter

Blomsterne er på retur, men 
sene roser og asters kan ses. 
Hos Gunne, C40 er en lidt træt 
Rubbeckia ikke helt færdig endnu. 
Jeg har lilla kæmpejernurt i 
kolonihaven og blå staudeclematis 
i forhaven. Krydderurterne står 
foreløbig fint men det er slut med 
basilikum og brøndkarse, når 
det bliver nattefrost. Det samme 
gælder tomater og chili. Timian, 
rosmarin og salvie kan man 
derimod høste hele vinteren.

Lone C54

Vi fejrede os
”Vi var stærkt nervøse 
for, om der overhovedet 
ville komme nogen”, siger 
Inger Nielsen, Je 30, 
og Emilie Melchior, Ca 
23. Sammen stod de for 
Beboerforeningens fejring 
af byggeforeningshusenes 
150 år søndag den 6. og 
lørdag den 12. september, 
og til deres store glæde 
var der fuldt hus i 
Beboerhuset begge dage 
og i hele åbningstiden, 
fra kl. 13 til 17.
”Begge dage kom der 
30 deltagere via Dansk 
Arkitekturcenter, og så var 
der jo alle de lokale fra 
Humleby og omegn”, siger 
Emilie, som underholdt 
med små interviews med 
især ældre Humlebyboere. 
Den ældste var en 90-årig 
dame, der var kommet her 
som feriebarn. Derudover 
var der omvisninger 
i Humleby ved John 
Voldfrom, Kü 14, og 
Flemming Nielsen i Ca. 
76 åbnede sin biograf for 
at vise film fra de første 
gadefester, hvor vi sagde 
nej til Carlsberg og ja 
til Faxe for at protestere 
mod bryggeriets planer om 
at nedlægge Humleby.
Der blev solgt 80 
eksemplarer af den 
smukke jubilæumsbog 
’Et lille hus i byen’ og 
en hel del af de gamle 
billeder i postkortformat. 
Jubilæumsudstillingen bliver 
hængende oktober ud.
edel
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Loppemarked

Lørdag d. 20. september 
afholdt Vesterfælledvej 
loppemarked. Hele 
Humleby var inviteret til 
at være med, men pga. 
den dårlige vejrudsigt 
blev det kun til 5 boder. 

Både humør 
og optimistiske 
salgsprognoser var høje, 
da der blev opstillet 
boder og på trods af 
det meget omskiftelige 
vejr, var der ret godt 
besøgt i løbet af dagen 
– med professionelle 
opkøbere som de første 
på pletten en halv 
time før åbningstid.

Presenninger, plastik og 
pavilloner blev løbende 
taget i brug, som bygerne 
skyllede ind over 
markedspladsen, og da 

regnen var værst, blev der 
tilbudt husly og varm kaffe til 
de beboere, der havde fundet 
helt ud til Vesterfælledvej 
fra de inderste kroge af 
Humlebyen. Vi var alle enige 

om, at vi vil gentage successen 
til foråret. Igen med annoncer 
på markedskalenderen.dk, 
dba.dk samt med skilte rundt 
på Vesterbro. Og næste gang 
vil vi huske også at informere 
humlebyboere andre steder 
end blot på Facebook.

Peter Løvschall, Ve14
Foto: Signe og Peter



TORSDAGSBAREN
er tilbage

hver torsdag kl. 20
fra 22. oktober
i Beboerhuset

Gordon Mackenzie:
 sang / 6- og 12-strenget guitar
Jesper Dabelsteen:
 saxofon / klarinet / mundharpe
Peter Mortensen:
 båndløs bas

                                                                             Blues og rock’n’roll med skotsk accent.

Thomas Maintz: guitar
Thomas Walbum: klaver
Morten Haxholm: bas
Lars Storck: congas
Peter Whitta: trommer

                                                                             Swingende jazz a la Humleby
22/10

29/10
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Generalforsamling i beboerforeningen Humlen
Tirsdag d. 27. oktober 2015 kl. 20:00 i Beboerhuset, Carstensgade 15

Beboerforeningen afholder sin årlige generalforsamling i Beboerhuset. Kom og 
hør bestyrelsens beretning fra året, der gik og vær med til at bestemme fremtidige 
fælles tiltag i vores elskede kvarter.

Der er plads til (og brug for) nye medlemmer i bestyrelsen – eller til medlemmer 
der ønsker at gøre noget specifikt i og for Beboerforeningen. 

Mød op til Generalforsamlingen, hvis du har en ide og ønsker indflydelse! 

Dagsorden for generalforsamlingen er fastsat i vedtægterne for Beboerforeningen 
og lyder som følger:

Gunni C40, Anna Begga L19, og Tine B8 genopstiller.
Ulla EMG10 genopstiller ikke

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Beretning fra diverse udvalg -                                                  
Nabo, Torsdagsbaren, Fredagsleg m.fl.

4. Forelæggelse af årsregnskab og eventuel revisionsberetning 
samt godkendelse af årsregnskab 

5. Indkomne forslag 

6. Forelæggelse af driftsbudget til godkendelse og beslutning om 
eventuel ændring af kontingent

7. Valg af formand -                                                                           
Jesper, Je20 genopstiller

8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer 

9. Valg af suppleanter - Hatla VF24 genopstiller ikke

10. Valg af kasserer - Jørgen Fenhann K19 genopstiller

11. Valg af revisor plus revisorsuppleant

12. Valg af Chefredaktør for Nabo

13. Eventuelt
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Formand
Gustav Jensen
Jerichausgade 12
Tlf.: 61 71 79 13
Mail: GustavJensen@gmail.com
Ansvar: Kontakt til beboerforeningen  

 - Kontakt til andre byggeforenings-  
 kvarterer

Suppleant :Gader, Gartner & Lege-  
 plads 

Udvalg :  Carlsberg  -  Beboerforening 
Andre byggeforeninger

 Næstformand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
Mail: psa@ef.dk
Ansvar :  Kloak & Forsyningsnet, 
Vesterbro lokaludvalg
Suppleant : 
Kontakt til beboerforeningen
Udvalg : Carlsberg

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
Mail: inger@humleby.dk
Ansvar :  Gader - Gartner  -  Legeplads
Suppleant :    Kontakt til andre byg-  

 geforeningskvarterer
Udvalg:   Byggeforeningsenergi 

Bestyrelsesmedlem
Per Vesterberg
Küchlersgade 6, st
Tlf.: 21 62 05 61
per@humleby.dk
Ansvar: Kontakt til gaderepræsen- 

 tanter
Suppleant :  Hjemmesiden  - Mail 

 administration 
Udvalg :   Trafik på Vesterfælled- 

 vej og Ny Carlsberg Vej

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
Mail: brianjensen1@me.com
Suppleant: Lokalplan / Forsikring
Udvalg: God byggeskik i Humleby 

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29649301
Mail: Christian@maegaard.dk 
Suppleant: Kloak / Forsyningsnet -  

 Ansvar: Forsikring

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 33 22 01 11 / 21 95 04 74
l@uritsen.dk
Ansvar: Hjemmeside -  mail 
administration
Suppleant :   Parkeringsordning –  

 Kloak / forsyningsnettet   
Udvalg : Trafik på Vesterfælledvej  

 og Ny Carlsberg Vej   

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com
Ansvar : Parkeringsordning
Suppleant : Forsikring

Bestyrelsessuppleant
Peter Holst
Küchlersgade 55
Mail: ph@peterholst.com
Tlf.: 
Ansvar: Lokalplan
Udvalg: Trafikudvalg

K o n t a k t a d r e s s e r :



Der er mange ting, der skal holdes styr på og hænge  

sammen, når du skal have overblik over boligøkonomien.  

Skal jeg omlægge nu? Kan jeg mon spare ned i min bolig?  

Hvad med afdragsfrihed? Hvad betyder den lave rente for mig?

Vi har mange års erfaring med boliglån og med personlig  

rådgivning. Det giver dig tryghed, og så skal du ikke bruge  

tid på at bekymre dig om, du har det rigtige boliglån.

Besøg os i Reventlowsgade og spørg efter Joan eller Martin  

og få en boligsnak.

Lån & Spar Bank A/S . Reventlowsgade 12 . 1651 København V . Tlf. 3378 2200 

Får du det bedste ud af 
dine boliglån?

Vi kan give dig  
en ny vinkel på  
din boligøkonomi

Ring 3378 2200 
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Asta og Agathe er 
friske på at hjælpe os til 
”Humlebys forskønnelse”
Tag godt imod Asta og 
Agathe, hvis du møder de 
friske piger på vej rundt i 
Humlebys gader eller på 
den midlertidige legeplads 
med hver deres grib eller 
7-tal, som opsamleren 
tidligere kaldtes.
De er nemlig ude for at 
fjerne det skrald og affald, 
som ubetænksomme folk 
har efterladt eller henkastet 
på gader eller legeplads.



bolig™ 

serviceplan 
lejlighed • villa • ejendom

Hold din bolig i topform og få 
en række fordele med en billig 
serviceaftale skræddersyet til 
din bolig.

Bolig Serviceplan er et tilbud til alle boligejere, 
der ønsker tryghed omkring boligens tilstand 
samt en række praktiske fordele, der gør livet som 
boligejer mere bekvemmeligt.

Ring på 70 223 263 eller besøg os på 
www.BoligServiceplan.dk

og få en uforpligtende aftale om en 
gennemgang af din bolig i dag.

Bolig Serviceplan udbydes af Byggevejlederen der i mere en 15 år effektivt har renoveret danske boliger. 
Det er med grundlag i den erfaring, vi nu kan tilbyde et servicekoncept.

• Kontrol af vandmængde på varmeanlæg 

• Kontrol og efterspænding af el-tavle 

• Visuel gennemgang af boligens 

klimaskærm - facader, sokkel og tag.

• Ovenstående sammenfattes i rapport 

efter hvert besøg

• Tilmeldning af vores vagttelefon til 

   alarmselskab

• 24 timers adgang til hotline via vagttlf.

• Gennemgang og rensning af tagrender,  

   nedløb og tagvandsbrønde 

• Gennemgang og justering af alle vinduer

 og døre samt smøring af gummilister med 

silikone. 

Din bolig serviceplan aftale:

295,- 
pr md 

v/min 12 mdr.
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Irsk aften

Det er snart tid 
til ”irsk aften” i 
beboerhuset
Moonshiners 
stiller op igen efter 
en forrygende 
sommer
I år bliver det 
14.11. kl. 20 til 22.

Vi er klar med kendisser og nye overraskelser, - 
og ser frem til en underholdende aften.
Susan Lüth Hedegaards malerier vil danne kulisser 
og der vil bl.a. være helt nye skiferbilleder.
Huset åbner kl. 14 hvor der kan kigges malerier 
og  købes god øl, irsk kaffe, m.m. i baren!
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k o m m e n t a r
I anledningen af Arbejdernes Byggeforenings 
150 års dag udsendte Nabo et flot 
jubilæumsnummer. Tak for det. 
Lederen i Nabo (september 2014) lettede også i det 
store historiske vingesus, hvor fortid og nutid blev sat i 
perspektiv:

Deri fortælles historien om den gode brygger I. C. 
Jacobsen og hans vanartede søn, Carl, som på 
sletteste vis udnyttede de jyske arbejdere og som 
indædt modarbejdede Arbejdernes Byggeforening. 
Smukt udtrykt i sætningen: ”B&W-arbejdernes ... huse 
med små haver lige under næsen på Carl Jacobsen 
var en provokation, som udstillede unge Jacobsens 
kynisme”. 

Det eneste problem ved jubilæumslederen er, at det er 
historisk vrøvl fra ende til anden. 

Carl var ikke modstander af Arbejdernes Byggeforening. 
Tværtimod støttede han som andre af tidens 
industrifyrster bl.a. fabrikant Burmeister ABF aktivt, 
hvilket også fremgår af skødet på den nærliggende 
matrikel 533, hvor Carl Jacobsen lod lyse en deklaration 
om, at de huse som  blev opført af Arbejdernes Legat, 
stiftet af Carl Jacobsen skulle have bad, forsamlingssal 
og bibliotek, hvor også ”beboerne i de af B&W 
arbejderne opførte boliger skulle have adgang”. 

At I.C. Jacobsen i modsætning til sønnen skulle 
have et særligt ”godt øje” til Humleby må vist være 
en guddommelig åbenbaring. I.C. Jacobsen døde en 
aprildag i Rom samme år, hvor man tog første spadestik 
til Arbejdernes Byggeforening ved Vesterfælledvej.

Det var heller ikke sønnen, der forlangte, at 
bryggersvendene skulle være ungkarle og bo på 
bryggeriet. Det var brygger I.C. Jacobsen. Da hans 
søn opførte Anneksbryggeriet og gik i gang med 
industrialiseringen af Carlsberg, hentede han ikke 
længere byggerisvende, men bryggeriarbejdere 
fra det nyopførte Vesterbro. Kun Malteriet, som var 
døgnbetjent, havde svende, der boede på bryggeriet.

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN
Sdr. Boulevard 104

1720  København V
Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Fejden mellem faderen og sønnen gik på flere leder 
og er godt beskrevet af professor Kristoffer Glamann. 
I.C. Jacobsen var brygger, medens Carl Jacobsen 
var industrimanden, som så de nye muligheder. Man 
skal passe på med at tænke historien baglæns, men 
der er vist ingen tvivl om, at hvis faderens linje var 
blevet fastholdt, så var det ikke Carlsberg men P. 
Heymans Tuborg, som var blevet det store bryggeri 
i Danmark. Tuborg var et bryggeri uden tilstrækkeligt 
kapitalgrundlag, så bryggeriet var nok senere blevet 
en del af en udenlandsk bryggerikoncern. Men det er 
en anden historie.

Endelig fremhæver lederen, at Carl Jacobsen 
foretrak jyder og holdt dem på en ussel løn. 
Bryggeriarbejdernes lønninger har altid og helt op til 
1980´erne været blandt de bedste blandt ufaglærte 
(se bl.a. Vagn Dybdahls ”Partier og  Erhverv”). 
Nok bosatte sig mange jyder på Vesterbro, men 
det eneste historiske korrekte er, at Carlsberg, i 
modsætning til Tuborgs belgiere, foretrak jyske heste, 
hvad vi jo den dag i dag kan glæde os rigtig meget 
over.

Måske skulle Nabos redaktion overveje at ændre 
titlen på side 2 fra ”Leder” til ”Onkel Svends 
Julehistorier: Digte og gode løgnehistorier løsreven 
fra enhver virkelighed - men sjove er de!”

Per, Kü 57

”Det eneste problem ved 
jubilæumslederen er, at 
det er historisk vrøvl fra 
ende til anden.” 



HUMLEBY - KALENDER

Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun le-

jes af Beboerforeningens medlemmer hos

Jette Poulsen, Carstensgade 15, 1.

Telefon: 26 27 72 15 

e-mail: jettep2001@hotmail.com

Det er gratis at benytte beboerhuset til fælles arran-
gementer i Humleby, ex spiseklub, filmklub osv.

Til private fester koster det 200 kr. fredag, lørdag el. 
søndag/helligdag og 50 kr. på hverdage.

Leje gælder fra kl. 10 til næste dag kl. 10. Lejen betales for-
ud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen 
er betalt. 

Beboerhuset kan ikke lejes to dage i træk.

Det medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved ar-
rangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der må af 
hensyn til naboer og husets beboere kun spilles musik i Beboer-
huset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle medlem-
mer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange 
ved private fester er dog tilladt.

Ønsker man at leje beboerhuset til erhversbrug, ex firmamø-
der, salgfremstød eller lign., retter man henvendelse til vicevær-
ten. 

onsdag 7. oktober kl. 20:
Strikke og syklub, Küchlersgade13. 
Husk tilmelding.

lørdag 14. november 
Irsk aften i beboerhuset:
kl 14 Susan Lüth Hedegaard
kl. 20 Moonshiners 

torsdag 22. oktober kl. 20:
torsdagsbar: Så lækre kan mænd være

tirsdag 27. oktober kl. 20:
Beboerforeningens Generalforsamling

torsdag 29. oktober kl. 20:
torsdagsbar: Down the Road Apiece

mandage kl. 18.30:
Madklubben Farinelli

fredage kl. 17
Børnegymnastik i hallen

Kalender
STRIKKE- OG SYKLUBBEN STARTER 
VINTERSÆSONEN 7. OKTOBER
Det er hyggeligt og nyttigt, og du behøver 
ikke at være ekspert for at deltage. 
Ideen er, at nogle får gjort noget ved 
de håndarbejder, der ligger og venter 
– måske en kedelig bukseoplægning  -  
mens andre nørkler på julegaverne. 

De flittige hænder mødes normalt den 
anden onsdag i måneden, men denne gang 
bliver det allerede onsdag den 7. oktober 
på grund af efterårsferien. Det bliver kl. 
20.00 hos Merete Engberg, Küchlersgade 
13, og det er rart, hvis du tilmelder dig 
hos mereteengberg@gmail.com; så ved hun, 
hvor mange småkager hun skal bage!
Sidsel


